

Socialudvalget  
SOU alm. del - Bilag 129  
Offentlig

Journalist Leif Larsen Faurbjergvej 26, 4300 Holbæk  
tlf. 5946 2457 mobil: 2876 2835  
e-mail: [leif.eigil@larsen.tdcads1.dk](mailto:leif.eigil@larsen.tdcads1.dk)  
hjemmeside : <http://hjem.get2net.dk/DmH/>  
og <http://hjem.get2net.dk/usynlig/>  
Holbæk, den 4. december 2004

Folketingets Socialudvalg  
Christiansborg  
1218 København K

**Anmodning om foretræde for Folketingets Socialudvalg**

På vegne af Den Koordinerende Gruppens (DKG) 33 græsrodsorganisationer (se bilag 1)

ønskes foretræde for udvalget :

**Torsdag den 2. februar 2005 kl. 10.15 .**

Baggrunden for henvendelsen er resultatet af en underskriftsindsamling , stilet til

Folketinget (se bilag 2) som DKG's delegation vil aflevere til udvalgsformanden ved

starten af vort foretræde . Det vil ske sammen med nogle supplerende mundtlige

bemærkninger ud fra et talepapir, som afleveres til udvalget ved foretrædet .

Vi er klar over, der er stipuleret et fast tidsinterval for mødet på max.15 minutter samt

, at der ikke kan stilles spørgsmål til udvalgets medlemmer.

I stedet håber vor delegation på at få stillet mange spørgsmål fra udvalget om

hensigten med anmodning om foretrædet .

Vi går ud fra, delegationen vil bestå af 6-7 repræsentanter fra DKG.

Når tilsagn om foretræde foreligger fremsender vi navne m.m. på deltagerne .

På DKG's vegne

  
Leif Larsen

( Koordinator for DKG )

# BILAG 1

**Den Koordinerende Gruppe (DKG), består 1. december 2004 af følgende græsrodsorganisationer i alfabetisk rækkefølge :**

**Aktive Modstandsfolk - APK - Chaufførernes Seniorklub – Danmarks Miljøparti - DKP - EKS , en klub af Socialdemokrater - Enhedslisten - Folkebevægelsen mod Nazismen - Foreningen Grundlovsværn - Isoleringsarbejdernes Pensionistklub - Jord & Betonarbejdernes Fagforening - Kristeligt Studentssettlement - Lager & Handel, København (Seniorklubben ) Landsorganisationen for Arbejdsledige - LO - faglige seniorer i hovedstadsamtet - LO-faglige seniorer i Ribe Amt - Malernes Fagforening i København (seniorklubben) – Metal 8 - Metal Lyngby - Murernes Fagforening i København (seniorklubben) – Murernes Seniorklub i Ribe Amt - Murersvendenes Fagforening i København - Onsdagsklubben i Brohusgade - Patientforeningen Danmark - Pensionisternes Hobbyklub af 1965. – PMF, Seniorer, Sydøstfyn - Rør & Blikkenslagernes Fagforening af 1873 (efterlønsklub) - Rør & Blik, København ) – SIDs Efterløns & Pensionistklubber i Københavns området – SL og BUPL, Frederiksborg Pensionister og Efterlønnere "PEP" -Træ , Industri & Byg - Typografernes Seniorklub i København ."**

# Til kamp om pensionsfond

Stop Danmarkshistoriens største tyveri – ofrene er landets pensionister.

**HELE LANDET** – Den Koordinerende Gruppe samler underskrifter til støtte for kravet om fri proces i forbindelse med sagen om statens tyveri af milliarderne i Den Sociale Pensionsfond.

Skriv under på kravet – få venner og bekendte til at skrive under på dette krav, som konkret kan og bør ende med en tillægspension til de danske pensionister, lyder appellen fra de 33 græsrodsorgani-

sationer, som er samlet i Den Koordinerende gruppe.

Den 24. juni var tre dommere i Østre Landsret enige om, at staten havde ret til at konfiskere de 153 milliarder, som oprindeligt var øremærket til en tillægspension. Udbetalingen skulle ske ved at bruge renterne af en formue, som tidligere tilfaldstager selv har indbetalt til i en årrække, forklarer den Koordinerende Gruppe.

I en betænkning fra 1977 blev det anslået, at formuen ville vokse til 80 milliarder i 1990, 230 milliarder i 2010 og 290 milliarder kroner i 2035.

Statens plan og løfte var dengang klart.

I stedet for at stå ved løfterne om en tillægspension er de 153 milliarder kroner blevet taget af staten. Danmarkshistoriens største tyveri, som det blandt andet er blevet kaldt af tidligere justitsminister Erling Otzen.

Procesplanen for sagen om retten er blevet anlagt til Højesteret af Den Koordinerende Gruppe, men Civildirektoratet har den 17. august afvist at bevilge fri proces.

Sæt kravet om fri proces!

## Til alle Folketingets medlemmer:

Undertegnede ønsker »fri proces« ved den forestående Højesterets sag, således at Østre Landsrets frifindelsesdom af Staten vedrørende Den Sociale Pensionsfonds renteaftast til en tillægspension på 10.000 kr. årligt kan vurderes påny.

NAVN &

ADRESSE

NAVN &

ADRESSE

NAVN &

ADRESSE

NAVN &

ADRESSE:

NAVN &

ADRESSE

NAVN &

ADRESSE

NAVN &

ADRESSE

NAVN &

ADRESSE

Underskrifter sendes – senest den 31. januar 2005 – til:

Murerens Fagforening, att: Jørgen Bentzen, Byggefagenes Hus, Lygten 18, 2400 København NV